
COMUNE DI BIENTINA
PROVINCIA DI PISA

ORDINANZA

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto: APERTURA STRAORDINARIA DEL CIMITERO COMUNALE IN OCCASIONE
DELLA RICORRENZA DEI DEFUNTI
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL SINDACO

PREMESSO che presso il Cimitero Comunale sito in Via San Piero, si riscontra nei giorni antecedenti e
susseguenti le festività della commemorazione dei Santi e dei Defunti (1 e 2 novembre), un aumento
considerevole degli accessi da parte degli utenti che intendono provvedere alle pulizie di tombe e loculi
nonché per la visita ai cari estinti;

RITENUTO opportuno al fine di migliorare la qualità dei servizi offerti all’utenza, di dover stabilire un
particolare orario di apertura al pubblico della suddetta struttura per il periodo da Martedì 24/10/2023
a giovedì 02/11/2023 compresi, rispetto a quanto stabilito dal regolamento dell'orario di lavoro, di
servizio e di apertura al pubblico, approvato con delibera di G.M. n. del 65 del 12/08/2014;

VISTI:
ü l’art. 50 - comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli

Enti Locali);
ü l’art. 51, - comma 1, del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 (Approvazione del regolamento di polizia

mortuaria);
ü il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con delibera di C.C. n. 11 del

29/04/2013 e in particolare l’art. 80 “Ingresso”;
ü l’art. 27 - comma 2 lett. j), del vigente Statuto Comunale, approvato con delibera di C.C. n. 3 del

15/03/2016;

SU proposta del Responsabile di EQ dell’Area Tecnica, cui è demandato il personale che garantisce la
custodia, la pulizia e l’apertura al pubblico del Cimitero Comunale;

ORDINA

ORDINANZA DEL SINDACO
n° 14

in data 03/10/2023



Solo ed esclusivamente nel periodo da Martedì 24/10/2023 a giovedì 02/11/2023, l’apertura al
pubblico del Cimitero comunale di Via San Piero che risulta così disciplinata:

feriali dalle ore 9:00 alle ore 18:00
domeniche e festivi dalle ore 8:00 alle ore 19:00

Il personale dell’area Tecnica, garantirà nel suddetto periodo l’osservanza del predetto orario attuato in
deroga a quanto stabilito dal regolamento dell'orario di lavoro, di servizio e di apertura al pubblico,
approvato con delibera di G.M. n. del 65 del 12/08/2014;

Dispone l’affissione del presente atto all’albo pretorio del Comune di Bientina, all’Urp e presso il
Cimitero comunale di Via San Piero, da oggi e fino al termine del periodo transitorio;

Contro il presente atto può essere proposto ricorso al TAR Toscana nel termine di decadenza di 60 giorni,
può essere, altresì proposto Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 120
giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione.

IL SINDACO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.
24 del D.lgs 07/03/2005 n.82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Bientina, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n. 82/2005.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



